Nos Conuentus Monastery sancti Martini de sacro monte 
Pannonie Memorie commendamus, quod Johannes dictus Re
pas Jobagio ecclesie nostre de Lázi pro se et pro Stephano 
Juniori filio suo astante sibi Petro maiori filio suo ab una, item 
Petrus filius Jacobi de eadem Lazi ex altera parte, coram nő- 
bis personaliter constituti, per prodictum Johaimem dictum 
Repas sua et ipsius Stepbani fily sui in personis propositum 
extitit et relatum , oraculo viueuocis, quod ipse racione pau
pertatis sue inopiam predictum Stephanum filium suum 
non valens expedire de quodam homicidio diabolica sua
sione mediante perpetrato , nisi quandam vineam in presen- 
tibus inferius declaratam vendicioni exponeret huiusmodi 
casualis expedieione, gaudens pocius de vite predicti fily 
sui prolycitatis, quam in maius detrimentum paupertatis re
lapsurum , pro eo quandam vineam suam superius expressam 
i n  t e r r i t o r i o  N o b i 1 u m d e  A z z u n inter vi
neas Emerici dicti Tygws ab orien te, et alterius Emerici 
dicti Vok a meridie et filiorum Johannis de e a d e m  A z z u n ,  
ab occidente, ac terras incultas v i l l e  T a a p  ab aquilone 
existentem et plantatam cum omnibus suis vtilitatibus et per- 
tineneys , pro viginti marcis nouorum denariorum m a r c a  m 
q u a m l i b e t  d e c e m  p e n s i s  c o m p u t a n d o ,  plene persolu
tis, prodicto Petro filio Jacobi et per eum suis heredibus he- 
redumque suorum successoribus vendidisset et dedisset ymo

vendidit coram nobis, perpetue et irrevocabiliter, possidendam, 
tenendam, semper et habendam, eo ju re et proprietate tenere 
conseruare , quo vel qua ipse Johannes dictus Repas et fily 
sui prenotati eandem vineam tenuissent et habuissent, Qui 
venditioni ipsius vinee predictus Petrus filius Johanriis dicti 
Repas consensum suum prebuit et assensum , Datum feria 
quarta proxima post festum Ascensionis dom ini, Anno eius
dem M"10, CCC"1" , quinquagesimo, septimo.

Eredetie gyűjteményemben.

21

VII.

A pannonhalmi, Sz.-Mártonról nevezett, gyülekezet I. La
jos királynak Viscgrádon Augustus hó 27-kén 1362-ben kelt pa
rancsa folytán János — Koznia fia, — vagy A l a p i  (Olup) 
András, vagy Fodornak (Fudur) nevezett Miklós, mégis N é
m á i András — Márton fia — királyi emberek közül egyet 
bizonyságul kiküldendő tagja mellé venni határozván, N é m á i  
Jánosnak Lőrinc, Sebestyén és Balázs fiaitól birt M o s o n y -  
k  s p e r v a t  Veszprém Megyei falut, (possessio) illetőleg ha
tárát megjárni parancsolja. A nevezett gyülekezet Domonkos 
n y a l  k a i ,  Sz.-András apostol tiszteletére épített Szentegyház, 
népészét küldé, ki A l a p i  Endre — Péter fiát — mint k irá
lyi embert maga mellé vévén, September hó 18-kán kimentek 
és m eghatárolták, ellenmondó nem találkozván , miről szóló 
bizonyság levelet mind a király, mind N é m á i  J á n o s  gyer
mekeinek hiteles alakban a szerzet kiadta September hó 21- 
kén 1362.